[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

			INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de realizar uma operação conjunta de zeladoria no Jardim Vale da Lua, tais como limpeza e varrição de ruas, capinação, desentupimento de bueiros e tapa-buracos.

JUSTIFICATIVA

		Justifica-se esta propositura, tendo em vista que munícipes reivindicaram a necessidade de manutenção no bairro Jardim Vale da Lua, pois a rua está tomada pelos matos, existem diversos buracos e os bueiros estão todos entupidos, gerando grande transtorno aos moradores do bairro.
			Portanto, considerando que é atribuição do vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e Indireta, visando garantir a saúde, segurança e bem-estar da população, indica a necessidade de providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Março de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 293/2021 - PROTOCOLO 1399/2021 - 12/03/2021 13:12